Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 149/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 034/2023

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao Contrato de Prestação de
Serviços, firmado com DANIELY LUCAS TEIXEIRA em 25/09/2023, em virtude de
erro material/digitação constante no quadro da cláusula segunda, subitem 2.1.,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“...

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
DA

OFICINA
(R$)

VALOR
TOTAL
ANUAL

 (R$)

03 64 H

Oficinas de Auriculoterapia a serem
ministradas por Daniely Lucas Teixeira
conforme Termo de Credenciamento
03/2023. A ser realizada no seguinte formato:

04 (quatro) oficinas por semana, cada uma
com 01 (uma) hora de duração, em cada
oficina serão atendidos 05 (cinco) usuários,
perfazendo um total de 16 (dezesseis) horas
mensais, ou 96 (noventa e seis) horas
semestrais

R$ 150,00 R$ 9.600,00

...”.

LEIA-SE:

“...

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
DA

OFICINA
(R$)

VALOR
TOTAL

QUADRIMESTRAL
(R$)

03 64 H

Oficinas de Auriculoterapia a serem
ministradas por Daniely Lucas Teixeira,
conforme Termo de Credenciamento
03/2023. A ser realizada no seguinte formato:

04 (quatro) oficinas por semana, cada uma
com 01 (uma) hora de duração, em cada
oficina serão atendidos 05 (cinco) usuários,
perfazendo um total de 16 (dezesseis) horas
mensais, ou 64 (sessenta e quatro) horas
quadrimestrais.

R$ 150,00 R$ 9.600,00

...”.
Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2023

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

D4Sign 9a308df1-faef-4051-9ae3-0d0446e825f6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de November de 2023,

09:58:25

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO Nº 149-2023 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA-MG
Código do documento 9a308df1-faef-4051-9ae3-0d0446e825f6

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

08 Nov 2023, 14:15:29
Documento 9a308df1-faef-4051-9ae3-0d0446e825f6 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-08T14:15:29-03:00

08 Nov 2023, 14:16:16
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-08T14:16:16-03:00

09 Nov 2023, 09:16:58
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64680) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-11-09T09:16:58-03:00

09 Nov 2023, 09:58:10
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 43858) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-11-09T09:58:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f959820b5526c94ad6d7dcbbc6f27f38ba83ca661e29918c85c3ec85a7c1ba29
(SHA512):06d9903d1cccc5aa00bb574541628cd68e0281e4e8db2eec9c56932a55d8cdac67f33b4cbb77e600521af20b77070b78ca40632c843513f89c2f57e0c63d3069

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664

		2023-11-09T09:58:37-0300